Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 655/2023.

Requer ao Executivo Municipal, implantação de
placas contendo a denominação em toda extensão
da Estrada Municipal Ida Bonatto Viganó,
atendendo o parágrfo único do art. 1º da Lei
Municipal nº 2.513, de 19 de setembro de 2005.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, implantação de placas
contendo a denominação em toda extensão da Estrada Municipal Ida Bonatto Viganó,
atendendo o parágrfo único do art. 1º da Lei Municipal nº 2.513, de 19 de setembro de 2005.

Esta estrada não possui placa conntendo a sua denominação, o que gera
inúmeros transtornos aos moradores desta localidade, sendo, portanto, de suma importância
a observância e cumprimento do dispositivo legal supracitado, visando sanar tal infortúnio.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 17 de abril de 2023.

		2023-04-18T14:49:33-0300